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ОБЪЁМ РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ«СТРОИТЕЛЬСТВО» 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   
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СТРУКТУРА ОБЪЁМА РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ«СТРОИТЕЛЬСТВО» 

СТРУКТУРА ОБЪЁМА РАБОТ ПО ДОГОВОРАМ 

СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА 

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ВВЕДЕННЫХ В ДЕЙСТВИЕ ЗДАНИЙ 

ДОЛЯ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ВВЕДЕННЫХ ЗДАНИЙ 

НЕЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ 

ОБЪЁМ РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ               

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» В ДВФО 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ В ДВФО  
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

55 976,4 

42 467,4 

2022 

    

2023 

2023 

2022 

млн рублей 

млн рублей 

ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

4 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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Структура объема работ по виду деятельности 

«Строительство» (%) 

крупные и средние организации 

неформальная экономическая деятельность 

76,5 

23,5 

Всего по полному кругу организаций 

55 976,4 млн руб. 

Всего по крупным и средним организациям 

42 811,0 млн руб. 

118,4% 

134,4% 

СТРУКТУРА ОБЪЕМА РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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Структура объема работ по договорам 

строительного подряда (%) 

строительство инженерных сооружений 

работы строительные специализированные 

7,1 

53,5 

39,5 

Всего  

Строительство зданий 

38 922,6 млн руб. 

строительство зданий 

Строительство  инженерных 

сооружений 

Работы строительные 

специализированные 

2 744,3 млн руб. 

20 812,5 млн руб. 

15 365,8 млн руб. 

СТРУКТУРА ОБЪЕМА РАБОТ 

ПО ДОГОВОРАМ СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА 
ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПО ВИДАМ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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Структура общей площади введенных 

в действие зданий (%) 

нежилого назначения 

жилого назначения 

87,2 

12,8 

Всего введено 

Жилого назначения 

258,6 тыс. кв. м. 

Нежилого назначения 

225,6 тыс. кв. м. 

33,0 тыс. кв. м. 

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ВВЕДЕННЫХ В ДЕЙСТВИЕ ЗДАНИЙ 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

23,5 

13,9 

2,2 
44,1 

16,4 

8 

Площадь введенных  

зданий нежилого  

назначения 

33,0 тыс. кв.м. 

Сельскохозяйственные здания 

Промышленные здания 

Структура общей площади введенных зданий 

нежилого назначения (%) 

Другие здания 

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ВВЕДЕННЫХ ЗДАНИЙ НЕЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

Учебные здания 

Административные здания 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

в % к соответствующему 
периоду предыдущего 

года  

Всего 
кв.м. 183 934 114,6 50 464 133 470 

Юридическими 

лицами 
кв.м. 

 

103 139 в 2,8 раза 12 029 91 110 

Населением 

индивидуальных 

жилых домов 
кв.м. 

 

80 795 65,6 38 435 
 

42 360 

в городской 
местности* 

в сельской 
местности* 

9 
* без жилых помещений в нежилых зданиях 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

183 934 

  

в % к соответствующему периоду предыдущего года 
 

160 446 

2023 

2022 

кв. метров 

кв. метров 
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80,6 

123,2 

146,2 

183,0 181,5 

140,7 142,0 
151,4 

142,2 
160,1 

124,7 

101,0 

279,0 

145,8 

156,0 

114,6 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2022 2023

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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Республика Саха  (Якутия) 

183,9 тыс. кв. м. 

ГРЗ г. Якутск 

105,9 тыс. кв. м. 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА, ТЫС. КВ. М. 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

74 764,5 

55 976,4 

46 607,5 

39 313,7 

27 945,3 

16 838,4 

10 449,0 

8 347,7 

7 169,4 

5 707,1 

4 294,1 
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Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Приморский край 

Сахалинская область 

Забайкальский край 

Республика Бурятия 

Магаданская область 

Камчатский край 

Чукотский АО 

Еврейская АО 

Регионы Дальневосточного федерального округа 

млн рублей 

 

11 место: Еврейская АО 

4 294,1 млн рублей 

1 место: Амурская область  

74 764,5 млн рублей 

2 место: Республика Саха (Якутия) 

55 976,4 млн рублей 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» В ДВФО 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

449,1 

208,3 

183,9 

180,6 

166,5 

154,4 

88,7 

31,3 

9,9 

2,1 

2,0 

Приморский край 

Республика Бурятия 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Амурская область 

Забайкальский край 

Сахалинская область 

Камчатский край 

Еврейская АО 

Магаданская область 

Чукотский АО  

13 
тыс.кв.м. 

введено 

тыс.кв.м. 

183,9 

Регионы Дальневосточного федерального округа 

Республика Саха (Якутия) 

в % к соответствующему 

периоду 2022 года 

114,6 

Дальневосточный федеральный округ 

введено 

тыс.кв.м. 

1 476,8 

в % к соответствующему 

периоду 2022 года 

139,8 

Российская Федерация 

введено 

тыс.кв.м. 

36 054,0 

в % к соответствующему 

периоду 2022 года 

95,9 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ В ДВФО 
ЗА ЯНВАРЬ–АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 


